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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 92 halli­
tuksen esityksen johdosta valtioneuvoston lainanottovaltuuksista 
vuonna 1990 

Eduskunta on 22 patvana syyskuuta 1989 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 
107 valtioneuvoston lainanottovaltuuksista 
vuonna 1990. 

Hallituksen esityksessä valtion tulo- ja me­
noarvioksi vuodelle 1990 on arvioitu, että net­
tolainanottoa ei tarvita. Valtionvelan netto­
kuoletuksina on menoksi merkitty 3 630 mil­
joonaa markkaa. Valtionvelan kuoletuksen on 
arvioitu vuonna 1990 olevan yhteensä noin 
7 865 miljoonaa markkaa. Valtion bruttolai­
nanoton vähimmäismäärä on siten 4 235 mil­
joonaa markkaa. 

Vuonna 1990 on mahdollista irtisanoa van­
hoja ulkomaisia lainoja ennenaikaisesti takai­
sinmaksettavaksi noin 1 800 miljoonaa mark­
kaa. Lisäksi olisi tarkoituksenmukaista varau­
tua muutenkin ostamaan markkinoilta vanhoja 
valtionobligaatioita tai vaihtamaan ja uudel­
leenrahoittamaan niitä. Irtisanomiset, obligaa­
tioiden ostot tai niiden vaihtaminen uusiin 
eivät vaikuta nettolainanottoon, mikäli ne uu­
delleenrahoitetaan täysimääräisesti, mutta li­
säävät bruttolainanottoa toteutetulla määrällä. 

Eduskunnan hyväksymän valtion elä­
kerahastoa koskevan lain mukaan valtiovarain­
ministeriöllä on oikeus päättää rahaston sel­
laisten varojen lainaamisesta valtiolle, joita ei 
kulloinkin tarvita. Bruttolainanottovaltuuksis­
sa tulisi olla riittävä väljyys varautua myös 
tähän. 

Lainanotossa on edelleen tarkoitus käyttää 
laina-ajaltaan myös alle yhden vuoden pituisia 
velkasitoumuksia, mikä myös omalta osaltaan 
lisää bruttolainanottoon tarvittavan valtuuden 
määrää. 

Edellä selostetun perusteella tulisi hallituk­
sen esityksen perusteluiden mukaan vuonna 
1990 varautua kaikkiaan noin 13 000 miljoo­
nan markan bruttolainanottoon. Lisäksi voi­
daan tarvita lyhytaikaista luottoa. Tilapäisesti 
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voidaan tarvita myös erittäin lyhytaikaista, 
tililuotan kaltaista rahoitusta maksuvalmiuden 
päivävaihteluiden tasoittamiseen. Valtioneu­
vostolle tulisi myös antaa mahdollisuus siirtää 
määräämissään rajoissa lainanotosta päättämi­
nen valtiovarainministeriön tai valtiokonttorin 
tehtäväksi. Samoin tulisi olla mahdollisuus jat­
kaa koron- ja valuutanvaihtosopimusten 
(swap) käyttämistä sekä uusien että jo otettu­
jen valtionlainojen osalta. Koron- ja valuutan­
vaihtosopimusten määräksi hallitus ehdottaa 
yhteensä enintään 5 000 miljoonan markan 
lainapääomaa päätöksentekoajankohtien va­
luuttakurssien mukaan laskettuna. Lisäksi olisi 
tarpeen sallia sellaiset koronvaihtosopimukset, 
joita on välttämätöntä käyttää välivaiheena 
valuuttaa toiseen swap-sopimuksin vaihdettaes­
sa. Myös tältä osin olisi valtioneuvostolle an­
nettava mahdollisuus jättää koron- ja valuu­
tanvaihtosopimuksista päättäminen valtiova­
rainministeriön tai valtiokonttorin tehtäväksi. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esityksen tarkoituksenmukaiseksi. 
Hallituksen esityksen perusteluihin yhtyen va­
liokunta on päättänyt asettua puoltamaan esi­
tyksen hyväksymistä. Valtiovarainministeriön 
ehdotuksen mukaisesti bruttolainanoton määrä 
alennetaan hallituksen esityksen mukaisesta 13 
miljardista markasta 9 miljardiksi markaksi. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu­
voston tämän määräämillä ehdoilla 
vuonna 1990 ottamaan valtiolainoja yh­
teensä enintään 9 000 000 000 markan 
bruttomäärän siten, että valtioneuvosto 
voi määräämissään rajoissa antaa lai­
nanotosta päättämisen valtiovarainmi­
nisteriön tai valtiokonttorin tehtäväksi, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu­
voston tai sen määräämissä rajoissa 
valtiovarainministeriön tai valtiokont-
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torin edellä tarkoitetun lisäksi käyttä­
mään valtion maksuvalmiuden turvaa­
miseksi sekä valtion kausiluonteisten 
menohuippujen ja valtion kassasijoitus­
ten tarkoituksenmukaisen hoidon edel­
lyttämän rahoitustarpeen kattamiseksi 
lyhytaikaista luottoa harkintansa mu­
kaan, sekä 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu­
voston tai sen määräämissä rajoissa 

Helsingissä 12 päivänä joulukuuta 1989 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mäki­
Hakola, varapuheenjohtaja Luttinen, jäsenet 
E. Aho, Hokkanen, Kettunen, Laaksonen, 

valtiovarainministeriön tai valtiokont­
torin tekemaan otettuihin ja otettaviin 
valtiolainoihin liittyviä koron- ja valuu­
tanvaihtosopimuksia pääomamääräl­
tään yhteensä enintään 5 000 000 000 
markan lainojen osalta ja lisättynä ko­
ronvaihtosopimusten osalta määrällä, 
joka näitä tarvitaan välivaiheena va­
luuttoja toisiin valuutanvaihtosopimuk­
sin vaihdettaessa. 

Lahti-Nuuttila, Malm, Mattila, Ranta, Savo­
lainen, Tenhiälä ja Viljanen sekä varajäsenet 
Ahonen, Ikkala, Paakkinen, Pekkarinen, Sep­
pänen, Tiuri, Valli ja Vihriälä. 


